

26 listopada 2022



“Złote Gryfy” Powiatu Jędrzejowskiego wręczone

Na scenie Centrum Kultury w Jędrzejowie po raz 17. wręczono “Złote Gryfy” - wyróżnienia dla osobowości i instytucji, które w sposób szczególnie zasłużyły się powiatowi jędrzejowskiemu. Gościem uroczystej gali wręczenia statuetek i pamiątkowych dyplomów był wicemarszałek Marek Bogusławski, który dziękował nagrodzonym za aktywność, promowanie i rozwijanie jędrzejowskiej “Małej Ojczyzny”.

Jak podkreślił podczas uroczystości Starosta Jędrzejowski **Paweł Faryna** - „Złoty Gryf” to wyjątkowe podziękowanie dla tych, którzy wpływają na rozwój społeczno-gospodarczy regionu, dla niebanalnych i inspirujących działań mieszkańców powiatu, ich zainteresowań, działalności społecznej, politycznej i twórczości artystycznej.

Decyzją Kapituły, w kategorii „**Edukacja i kultura, pielęgnowanie tradycji kulturowych i historycznych**” nagrodę otrzymał skrzypek, mieszkaniec gminy Sędziszów – **Edward Gola**. Doceniono tu zasługi artysty w propagowaniu muzyki ludowej wśród młodych pokoleń i to, że pokazując piękno muzyki, przyczynia się do zachowania lokalnego dziedzictwa oraz uczy jak należy pielęgnować tradycje kulturowe i historyczne.

Kolejnym laureatem "Złotego Gryfa" w tej kategorii zostało "**Radio z Qlturą**", celem działalności którego jest prowadzenie rozgłośni pokazującej szeroko pojętą kulturę i jej twórców, którzy starają się tworzyć coś nowego i wartościowego dla swoich najbliższych środowisk.

Trzeci nagrodzony w kategorii „Edukacja i kultura, pielęgnowanie tradycji kulturowych i historycznych” to **Dariusz Adamczyk**, który występując jako akordeonista, od 16 lat upowszechnia folklor świętokrzyski.

Laureatami w kategorii „**Działalność pożytku publicznego i integracji społeczności lokalnej**” została **Anna Gołdyn**, która w 2000 roku założyła oddział powiatowy Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków w Jędrzejowie i od tego czasu dba o dobry poziom edukacji diabetyków.

Drugi "Złoty Gryf" w tej kategorii powędrował do **Zespołu Tanecznego „Kaprys”** z Małogoszcza, który od ponad 3 dekad działalności artystycznej reprezentuje swoje miasto i gminę, powiat jędrzejowski oraz województwo świętokrzyskie na licznych przeglądach, turniejach, nie tylko na terenie Polski ale również na arenie międzynarodowej.

Dotychczas statuetki „Złotego Gryfa” przyznano 40 osobowościom, 34 firmom i 44 instytucjom z terenu powiatu jędrzejowskiego, przyczyniającym się do rozwoju społeczno-gospodarczego tego regionu.

fot. Radio Kielce oraz facebook

Galeria zdjęć



